
                      

Číslo podvozku:         viz. Příloha č. 2

Dodatek č. 1 o výjimce z
Všeobecných smluvních podmínek ke smlouvě 

Scania Optimum Údržba, 
       smlouvě o provádění servisních prohlídek motorového

vozidla

Smluvní strany:

Scania Czech Republic s.r.o.

se sídlem Sobínská 186, 252 19 Chrášťany

IČO: 61251186
DIČ: CZ61251186

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 29097
zastoupená  na základě 
plné moci ze dne 26.11.2019

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

IČO: 70932581
DIČ: CZ70932581

spisová značka Pr 287 vedená u Krajského soudu
v Brně 
zastoupená panem ředitelem Ing. Zdeňkem 
Komůrkou

na straně jedné, dále jen „zhotovitel“ na straně druhé, dále jen „objednatel“

se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na tomto Dodatku č. 1 o výjimce z Všeobecných
smluvních podmínek ke smlouvě Scania Optimum Údržba, smlouvě o provádění servisních prohlídek
motorového vozidle, které vstoupily v platnost dne 25. května 2018. Výjimka z těchto Všeobecných
smluvních podmínek se vztahuje na následující: 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj. servis vozidel na základě této smlouvy bude prováděn po
dobu 48 měsíců od účinnosti smlouvy.

2. Automatické prodloužení smlouvy není sjednáno.

3. Zálohy nebudou poskytovány.

4. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:

ROČNÍ  PAU ŠÁL  ZA PROHLÍDKY  N A JEDNO  VOZIDLO  BEZ  DPH

PAUŠÁL  N A JEDNO  VOZIDLO  ZA 4 ROKY  BEZ  DPH

PAUŠÁL  ZA  VOZID EL  ZA 1 ROK  BEZ  DPH

PAUŠÁL  ZA  VOZID EL  ZA 4 ROKY  BEZ  DPH 1 904 256- Kč

5. Do ceny paušálu jsou zahrnuty ceny za prohlídky, kontroly, materiál a práci dle přílohy č. 3 ZD a
pro opravy nad rámec těchto prohlídek je dále poskytována sleva na práci a materiál ve výši 10%
na práci a 5% na materiál Scania dle aktuální ceníku u vozidel do 4 let stáří. U vozidel stáří 4 a
více let je sleva 21% dle aktuálního ceníku na práci a materiál.

Scania Optimum Údržba CZ / Výjimka z VSP - 1 -



                      

6. Cena bude hrazena měsíčně na základě faktur. V případě úpravy počtu vozidel, bude upravena
adekvátně měsíční splátka.  Splatnost faktur činí  30 kalendářních dnů od doručení objednateli.
Faktury budou doručovány elektronicky na adresu

7. K ceně díla  bez DPH bude připočtena  daň z přidané hodnoty v aktuální  výši.  Celková částka
dokladu zůstane bez zaokrouhlení.

8. Pokud nebude faktura splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu nebo pokud v ní budou
uvedeny nesprávné, neúplné nebo nepravdivé údaje, má zadavatel právo fakturu vrátit k opravě,
kterou je povinen dodavatel učinit.

9. Zhotovitel dává souhlas  s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že
bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst.2 písm. c)zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

10. Vozidlo bude předáno na základě písemného předávacího protokolu. Přepravu vozidel do místa
plnění si zajistí objednatel na své náklady po předchozí telefonickém sjednání termínu provedení
servisního  zásahu.  Servis  bude proveden do 3 dnů od předání  vozidla  objednatelem,  bude-li
nutná oprava nad rámec přílohy č. 1, bude termín provedení dohodnut samostatně.

11. Po provedení prohlídky a oprav bude vozidlo předáváno na základě písemného protokolu.

12. Práva objednatele z vady díla:

Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu
díla k naplnění účelu této smlouvy. Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předání
a převzetí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od
obdržení písemnosti, ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.
Záruka za jakost:
Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku za veškerá plnění v délce 6 měsíců na práci a 12
měsíců na díly.

 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání díla.
Zhotovitel  je  povinen  odstranit  vady  díla,  tj.  odchylky  díla  od  výsledku  stanoveného  touto
smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání
záruční lhůty. Zhotovitel není povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla
objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí. 
Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně. Zhotovitel je
povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve
které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak. 

13. Ukončení smlouvy pouze z uvedených důvodů:
- Dohodou smluvních stran.
- Odstoupením – zahájení insolvenčního řízení na dodavatele nebo zadavatele.
- Prodlení s platbou ceny na straně objednatele o více než 45 dnů.
- Prodlení s plněním na straně dodavatele o více než 30 dnů.

14. Dodavatel připouští pouze tyto sankce:
- úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý i jen započatý den prodlení v

případě prodlení z úhradou ceny objednatelem;
- smluvní pokuta ve výši 500,-Kč za každý i jen započatý den prodlení v případě nesplnění

dohodnutého  termínu  plnění,  což  je  nezahájení  a  neukončení  služby  ve  sjednaném
termínu, případně neodstranění řádně uplatněným vad v sjednaném termínu.

15.  Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za
to, že písemnost doručena byla.

16. Změny  a  doplňky  smlouvy  mohou  být  učinění  pouze  po  dohodě  smluvních  stran,  formou
číslovaného dodatku ke smlouvě.

17. Zhotovitel uděluje souhlas se zveřejněním celé smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků dle
zákona č. 106/1999Sb.,

Scania Optimum Údržba CZ / Výjimka z VSP - 2 -



                      

- svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a na protikorupčním portále
Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele a souhlas se zveřejněním celé smlouvy
včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále
Jihomoravského kraje, tj. objednatele.

18. Zákaz přenosu nebezpečí změn okolností na objednatele.

19. Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění
pozdějších  předpisů.  Smlouvu  bude  uveřejňovat  objednatel.  Dodavatel  označil  tyto  jmenovitě
uvedená data za citlivá, která nepodléhají uveřejnění:…nepožadujeme…

20. Smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvní stranou podepisující jako druhá v pořadí a účinnost
dnem uveřejnění v registru smluv.

21. Smlouva bude uzavírána v listinné podobě ve dvou paré, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jeden.

22. Nedílnou součástí je příloha č. 1 – zajištění pravidelných prohlídek.
23. Kontaktní  údaje  na  objednatele  

24. Tuto smlouvu lze vypovědět bez udání důvodů písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce,
který začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla
výpověď doručena druhé smluvní straně.

Dodavatel  není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit  práva a povinnosti  vyplývající  z této
smlouvy třetí osobě.

Scania Czech Republic s.r.o.
Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvková organizace kraje

V Brně dne 23. 4. 2020 V Brně dne 23. 4. 2020

Ing. Zdeněk Komůrka

Scania Optimum Údržba CZ / Výjimka z VSP - 3 -


